愛川・清川版4面／担当・石本（内線_22_1406）／2校　■肩№等ご確認ください

社協あいかわ
社会福祉法人 愛川町社会福祉協議会

お知らせ版No.97
平成29年8月25日

発
行 〒243-0301 愛川町角田２５７番地の１ 愛川町福祉センター内　Shtttp://www.shakyo-aikawa-kanagawa.jp

☎046･285･2111内線3792～4　N046･286･5424

愛 川 ・ 清 川 編 集 室
株式会社タウンニュース社

☎046･220･1600
N046･229･2525

56

社協人物コーナー　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 046-220-1600  Fax 046-229-2525
富永 潔愛川・清川編集室

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2017/08/25 愛川・清川版 中面 10.2cm×4 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000690856-0

編集担当者 入稿済 富永 潔 2017/08/08 18:44

製作担当者 製作 (4) 椎名 泰斗 2017/08/22 11:36

シ
リ
ー
ズ

　地
域
で
輝
く
ひ
と
⑯

「
や
り
が
い
」
が
あ
れ
ば
こ
そ

神
嵜
孝
雄
さ
ん

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
と
ひ
と
口
に

言
っ
て
も
そ
の
内
容
は
様
々
。

町
内
で
も
地
域
や
学
校
、
施
設

な
ど
で
多
く
の
方
々
が
自
分
の

関
心
の
あ
る
テ
ー
マ
や
得
意
な

分
野
で
活
動
し
て
い
ま
す
。

活
動
は
「
で
き
る
時
に
・
で

き
る
人
が
・
で
き
る
範
囲
で
」

が
基
本
。
人
と
人
と
の
関
わ
り

の
上
に
成
り
立
つ
も
の
で
あ
る

こ
と
か
ら
、
地
域
の
人
々
と
の

輪
も
広
が
り
ま
す
。
こ
の
コ
ー

ナ
ー
で
は
、
地
域
で
汗
を
か
く

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
横
顔
を
紹
介

し
て
い
ま
す
。

＊

＊

＊

＊

＊

高
齢
者
宅
へ
お
弁
当
を
配
達

す
る
「
配
食
協
力
員
」
や
、
精

神
保
健
福
祉
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
グ

ル
ー
プ
「
ほ
ほ
え
み
会
」
で
の

活
動
、
愛
川
あ
ん
し
ん
セ
ン
タ

ー
生
活
支
援
員
、
グ
ル
ー
プ
ホ

ー
ム
で
の
自
立
支
援
活
動
な

ど
、
様
々
な
活
動
を
続
け
て
い

る
神
嵜
さ
ん
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

の
き
っ
か
け
は
、
８
年
前
に
町

社
協
の
講
座
に
参
加
し
た
こ
と

で
し
た
。

製
造
業
の
企
業
で
社
員
教
育

や
企
業
体
質
の
改
善
な
ど
を
担

当
し
た
経
験
が
あ
り
、
傾
聴
ボ

ラ
ン
テ
ィ
ア
か
ら
活
動
を
は
じ

め
ま
し
た
。
活
動
を
続
け
て
い

く
な
か
で
、
様
々
な
他
の
活
動

を
紹
介
さ
れ
、
活
躍
の
幅
が
広

が
っ
て
い
っ
た
そ
う
で
す
。

最
も
長
く
続
け
て
い
る
配
食

の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
は
、「
食
事
を

支
え
る
と
い
う
こ
と
に
加
え
、

健
康
の
安
否
確
認
と
い
う
意
味

も
あ
り
ま
す
」
と
神
嵜
さ
ん
。

「
自
分
が
や
っ
て
い
る
こ
と
に
大

切
な
目
的
が
あ
る
と
思
う
と
、

や
り
が
い
が
生
ま
れ
る
。
続
け

ら
れ
る
の
は
、こ
の『
や
り
が
い
』

が
あ
る
か
ら
こ
そ
」
と
、
活
動

の
魅
力
を
話
し
ま
す
。「
自
分

を
あ
て
に
し
て
く
れ
て
い
る
人

が
い
る
と
思
う
と
、
元
気
で
い

よ
う
と
も
思
い
ま
す
。
体
が
動

く
限
り
は
続
け
て
い
き
た
い
で

す
ね
」
と
満
面
の
笑
み
。
充
実

の
日
々
が
伝
わ
り
ま
す
。

活動について話す神嵜さん

愛川町社協パーツ・福祉サポーター講座　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 046-220-1600  Fax 046-229-2525
富永 潔愛川・清川編集室

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2017/08/25 愛川・清川版 中面 10.2cm×3 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000690110-0

編集担当者 入稿済 富永 潔 2017/08/05 21:13

製作担当者 製作 (3) 加良 真理子 2017/08/10 11:14

福
祉
教
育
サ
ポ
ー
タ
ー
に
な
ろ
う

講
座
の
参
加
者
募
集

町
社
協
で
は
、
高
齢
者
、
身

体
障
が
い
者
な
ど
へ
の
理
解
を

深
め
、
車
椅
子
の
操
作
や
高
齢

者
疑
似
体
験
、
視
覚
障
が
い
者

誘
導
体
験
な
ど
の
指
導
を
担
う

「
福
祉
教
育
サ
ポ
ー
タ
ー
」
の

養
成
講
座
を
10
月
か
ら
開
始
し

ま
す
。

対
象
は
、
町
内
在
住
ま
た
は

在
勤
で
、
児
童
・
生
徒
へ
の
福

祉
教
育
に
関
心
が
あ
る
方
。
定

員
は
約
30
人
。

講
座
は
全
３
日
間
で
、
初
日

の
10
月
６
日
㈮
は
、
車
椅
子
の

取
り
扱
い
方
や
高
齢
者
疑
似
体

験
の
指
導
方
法
な
ど
の
ほ
か
、

参
加
者
意
見
交
換
や
実
習
オ
リ

エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン
。
２
日
目
は
、

11
月
中
旬
か
ら
12
月
上
旬
に
行

わ
れ
る
学
校
で
の
福
祉
教
育
体

験
に
参
加
し
ま
す
。
最
終
日
は

12
月
14
日
㈭
で
、
実
習
の
振
り

返
り
を
行
い
ま
す
。

受
講
料
は
無
料
で
す
。
参
加

申
し
込
み
や
詳
し
い
お
問
い
合

わ
せ
は
町
社
協
☎
０
４
６
・
２

８
５
・
２
１
１
１
へ
。

講座の様子

愛川町社協・ふれあい広場ＴＯＰ　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 046-220-1600　Fax 046-229-2525
富永 潔愛川・清川編集室

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさ
せていただいております。3 回目以降の校正は有料になる場合がございます。◉締切
り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲載できません
ので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。◉印刷作業
に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2017/08/25 愛川・清川版 中面 14.3cm × 6 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい
□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を

進めて下さい
□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信

して下さい

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日
弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000690467-0

編集担当者 入稿済 富永 潔 2017/08/07 18:49

製作担当者 製作 (3) 加良 真理子 2017/08/17 18:51

友情の輪を広げて
９月９日に「ふれあい広場」

愛
川
町
社
会
福
祉
協
議
会
と
愛
川
町
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
連
絡
協
議
会
で
は
、
９
月
９
日
㈯
に
田
代
運
動
公

園
で
毎
年
恒
例
の「
ふ
れ
あ
い
広
場
」を
開
催
し
ま
す
。

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体
等
に
よ
る
交
流
ゲ
ー
ム
や
模
擬

店
コ
ー
ナ
ー
な
ど
、
楽
し
い
企
画
を
通
し
て
地
域
の

友
情
の
輪
を
広
げ
ま
す
。

ふ
れ
あ
い
広
場
は
、
今
年
で

36
回
目
を
迎
え
ま
す
。
障
が
い

の
あ
る
人
も
な
い
人
も
、
楽
し

い
ゲ
ー
ム
等
を
通
し
て
触
れ
合

い
、
誰
も
が
安
心
し
て
暮
ら
せ

る
福
祉
の
風
土
づ
く
り
を
目
的

に
開
催
し
ま
す
。

会
場
で
は
、
魚
釣
り
ゲ
ー
ム

や
グ
ラ
ウ
ン
ド
ゴ
ル
フ
、
ス
マ

ー
ト
ボ
ー
ル
、
ス
ト
ラ
ッ
ク
ア

ウ
ト
、
大
声
コ
ン
テ
ス
ト
、
各

種
模
擬
店
な
ど
、
多
彩
な
企
画

が
盛
り
だ
く
さ
ん
。

時
間
は
、
午
前
９
時
30
分
か

ら
昼
12
時
40
分
ま
で
（
受
付
時

間
は
午
前
10
時
45
分
ま
で
）。

雨
天
中
止
。
な
お
、
当
日
は
会

場
へ
の
送
迎
バ
ス
を
運
行
い
た

し
ま
す
の
で
、
お
気
軽
に
ご
利

用
く
だ
さ
い
。
ふ
れ
あ
い
広
場

に
つ
い
て
詳
し
く
は
町
社
協
☎

０
４
６
・
２
８
５
・
２
１
１
１
へ
。

送迎バスを運行します

8：26　梅沢バス停
8：29　小沢バス停
8：32　小沢坂下（町）バス停
8：35　大塚児童館入口（町）
8：37　中津幼稚園前
8：40　春日台入口バス停
8：42　春日台１丁目バス停
8：44　春日台３丁目バス停
8：46　春日台団地バス停
8：50　箕輪辻バス停
8：53　下之街道バス停
8：54　宮上バス停
8：55　下戸倉バス停
9：00　会場

時 刻 停車場所
8：41　原下バス停

8：42　学校入口バス停

8：44　撚糸組合前バス停

8：45　半原バスターミナル前

8：46　川北バス停

8：48　愛川大橋バス停

8：49　野外センター前バス停

8：51　原臼バス停

8：53　細野橋バス停

8：57　半僧坊前（県道）バス停

9：00　会場

時 刻 停車場所
春日台・小沢方面（レンタカー）半原方面（元湯観光）

三増方面（カミコウバス）

中津方面（福祉バス）

8：43　愛川高校前バス停
8：45　高峰小学校前バス停
8：46　下宿バス停
8：47　三増バス停
8：49　中里遊園地前バス停
8：50　上三増バス停
8：55　中原バス停
8：56　愛川中学校前バス停
9：00　会場

時 刻 停車場所

8：39　坂本バス停（役場方面）
8：42　桜台バス停
8：43　運輸支局入口バス停
8：45　一本松バス停
8：46　局前バス停
8：47　中津バス停
8：48　東中学校前バス停
8：50　愛川町役場バス停
9：00　会場

時 刻 停車場所

昨年のふれあい広場の様子

あなたの力をまっています 詳しくは 町社協
☎046・285・2111

①保健師または看護師の免許を有する人  または
　平成30年３月31日までに保健師免許取得見込みの人

②普通自動車免許を有する人または習得見込みの人
③平成30年４月１日から勤務可能な人

８月31日㈭まで

地域包括支援センター業務及び町社協一般業務を担当する専任職員として、
保健師または看護師の方を募集します

受験資格 受付期間

地域包括支援センター職員募集

※平成30年4月1日現在で45歳未満の人
※長期勤続によるキャリア形成を図るための若年者等を募集

※受け付けは土日祝日を
　除く午前８時30分から
　午後５時15分まで

愛川町社協パーツ・お助け便募集　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 046-220-1600  Fax 046-229-2525
富永 潔愛川・清川編集室

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2017/08/25 愛川・清川版 中面 6.5cm×2 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000690485-0

編集担当者 入稿済 富永 潔 2017/08/07 19:05

製作担当者 製作 (3) 加良 真理子 2017/08/18 17:01

愛
川
お
助
け
便

運
転
協
力
会
員
を
募
集

町
社
協
で
は
、
公
共
交
通
機

関
の
利
用
が
困
難
な
方
や
障
が

い
者
を
対
象
に
、
通
院
等
の
外

出
を
お
手
伝
い
す
る
送
迎
サ
ー

ビ
ス
「
愛
川
お
助
け
便
」
を
実

施
し
て
お
り
、
運
転
協
力
会
員

を
募
集
し
て
い
ま
す
。

活
動
は
月
曜
か
ら
金
曜
の
午

前
８
時
30
分
か
ら
午
後
５
時

（
少
額
の
謝
礼
あ
り
）。
募
集
の

対
象
は
、
町
内
在
住
で
普
通
運

転
免
許
ま
た
は
普
通
第
二
種
免

許
を
有
す
る
70
歳
ま
で
の
方
。

な
お
、
所
定
の
講
習
（
講
習
会

費
１
１
０
０
０
円
・
助
成
あ
り
）

と
、
年
会
費
１
０
０
０
円
が
必

要
で
す
。

申
し
込
み
や
詳
し
い
お
問
い

合
わ
せ
は
町
社
協
☎
０
４
６
・

２
８
５
・
２
１
１
１
へ
。

自治会活動は
地域福祉の

原動力
自治会へ
加入しましょう
加入は地域の行政区役員へご連絡を

町内在住の概ね65歳以上の方
9月28日㈭　 　　 町福祉センター
午後1時30分～　 　　 20人
無料

「わたしのこれからノート」
書き方教室

町社協では、これまでの自分を振り返り、これからの暮らしを考えるきっか
けとして、「わたしのこれからノート」書き方教室を開催します。これから挑
戦したいこと、今後の楽しみを思い描く、未来への覚え書きです。

対　象
開催日
時　間
受講料

ボランティア相談会

会　場
　　　　　定　員

ご希望の方は町社協へお申し込みを

女性の参加をお待ちしております

月・水・金
午後３時４５分頃から５時頃まで
高齢者宅へのお弁当の配達
配達する際は、協力員の車を使用していただき
ます（少額の謝礼あり）。

配食協力員募集
町社協では、ひとり暮らし高齢者等で、自分で食事の支度をする
ことが困難な方を対象に、健康保持や安否確認を図ることを目的
に、「ひとり暮らし高齢者等給食サービス」を実施しています。
この給食サービスの食事を配達していただくボランティアの『配
食協力員』を登録制により募集しています。
登録された方へは、給食の需要に応じてご協力いただきます。

「興味はあるけれど活動に踏み出せない…」という方への初めの一歩。
受講料は無料です。
９月８日㈮午前10時～
会場・町福祉センター３階会議室

10月13日㈮午後１時30分～
毎月開催しています。

お気軽にどうぞ！

●活 動 日：
●活動時間：
●活動内容：
●そ の 他：

平成29年9月16日㈯ 受付：午後2時30分～、
イベント開始：午後3時日  時

「レンブラントホテル厚木」（小田急本厚木駅より徒歩5分）会  場

※下記口座に振り込み下さい（振り込み無ければ無効）
女性3,000円
県央愛川農協春日台出張所　口座 0016057

会  費

愛川町在住・在勤の方、内陸工業団地組合加入法人勤務の方で年齢49歳以下の成人独身者

2,000円（会員へのイベント情報提供や事務費用として）※各イベント費用は、別途実費をいただきます。

※出逢いの広場にご参加いただくには、愛川婚活支援センターへの入会が必要です。

愛川町社会福祉協議会経由
支援センター相談員へ

電話 046-285-2111（内線3792） FAX 046-286-5424

申込み

年齢49歳以下の成人独身女性参加資格

定員になり次第締切締  切

愛川婚活
支援センター第13回出逢いの広場

〈入会方法〉
対　象

入会金

愛川町社会福祉協議会経由支援センター相談員へ申込み